GABINETE DO PREFEITO

Rua Cel João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156

1

PORTARIA Nº 2.545 de 01 de fevereiro de 2010.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA, no uso de suas atribuições
legais,

Com fundamento nos artigos 11, 12, parágrafo único, 20, inciso I e
21 da Lei nº 1.494, de 16/07/2008;

Considerando a necessidade de provimento originário dos cargos
criados pela Lei nº 1.514 de 31/12/2008, por meio da nomeação dos
candidatos aprovados no Concurso Público segundo a ordem de classificação
publicada no Edital nº 09 de 16/12/2009 e conforme solicitado pela Secretaria
de Educação, por meio do Ofício 010/2010 de 06/01/2010;

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear os candidatos relacionados no ANEXO I, todos
aprovados em concurso público realizado por este Município, para exercerem
em caráter efetivo os cargos relacionados no mesmo ANEXO, criados através
da Lei nº 1.514 de 31/12/2008, sendo este o primeiro provimento.

Art. 2º - Será tornado sem efeito o presente ato de provimento,

caso não ocorra a posse e o exercício nos prazos especificados no Estatuto dos
Servidores Municipais.

Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4° - À Secretaria de Administração de Recursos Humanos

para as anotações de estilo.

Ipojuca, 01 de fevereiro de 2010.

Pedro Serafim de Souza Filho
Prefeito do Município

GABINETE DO PREFEITO

Rua Cel João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156

2

ANEXO À PORTARIA N° 2.545/2010
RELAÇÃO DE CANDIDATOS NOMEADOS

NÍVEL  CARGO NOME INSCRIÇÃO
SUPERIOR PROFESSOR I – ZONA RURAL MARTA SILVA DE LIMA SANTOS 10009021
SUPERIOR PROFESSOR I – ZONA RURAL LUIS CARLOS CIPRIANO 10016399
SUPERIOR PROFESSOR I – ZONA RURAL WILMA CARVALHO BRAGA DE FARIAS 10000137
SUPERIOR PROFESSOR I – ZONA RURAL MARIA NATALICIA DA SILVA 10008479
SUPERIOR PROFESSOR I – ZONA RURAL ROSANGELA CRISTINA BEZERRA DOS

SANTOS
10020558

SUPERIOR PROFESSOR I – ZONA RURAL NILZA JOSEFA DE LIMA 10020651
SUPERIOR PROFESSOR I – ZONA RURAL GISELE PATRICIA BATISTA DAS NEVES 10008516
SUPERIOR PROFESSOR I – ZONA URBANA MARCIA SOARES DE VASCONCELOS

PEREIRA
10000369

SUPERIOR PROFESSOR I – ZONA URBANA PRISCILA DE SOUZA AMAZONAS REIS 10002223
SUPERIOR PROFESSOR I – ZONA URBANA MARIA JOSÉ MARQUES DA SILVA FILHA 10022391
SUPERIOR PROFESSOR I – ZONA URBANA ANA QUELE GOMES DE ALMEIDA  10010717
SUPERIOR PROFESSOR I – ZONA URBANA JACQUELINE CARVALHO DA SILVA 10024778
SUPERIOR PROFESSOR I – ZONA URBANA LUCIANA ALVES FIRMO 10025667
SUPERIOR PROFESSOR I – ZONA URBANA ANDRÉ GUIMARÃES CARNEIRO 10012492
SUPERIOR PROFESSOR I – ZONA URBANA MARIO HENRIQUE MONTEIRO

NASCIMENTO
10034593

SUPERIOR PROFESSOR II – CIÊNCIAS DIEGO CESAR DUARTE FERREIRA 10006100
SUPERIOR PROFESSOR II – CIÊNCIAS IGOR BERENGUER PAZ 10019066
SUPERIOR PROFESSOR II – CIÊNCIAS JOÃO RICARDO DA SILVA 10011590
SUPERIOR PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA WELLINGTON LINS DE SOUZA 10021983
SUPERIOR PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA ROGÉRIO JOSÉ FREIRE BARROS 10009327
SUPERIOR PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA CAROLINA MARIA COELHO CAMPOS 10003740
SUPERIOR PROFESSOR II – HISTÓRIA LEONIDAS DANTAS DE CASTRO JUNIOR 10032694
SUPERIOR PROFESSOR II – HISTÓRIA GUSTAVO AUGUSTO MENDONÇA DOS

SANTOS
10009122

SUPERIOR PROFESSOR II – HISTÓRIA RAFAEL MARINO DA SILVA 10019088
SUPERIOR PROFESSOR II – LÍNGUA PORTUGUESA IEDA ALVES DA SILVA MARIANO 10015208
SUPERIOR PROFESSOR II – LÍNGUA PORTUGUESA MARCIA GUABIRABA MOREIRA 10017915
SUPERIOR PROFESSOR II – LÍNGUA PORTUGUESA ROSEANE PHABRICIA SAMPAIO PORTELA 10033701
SUPERIOR PROFESSOR II – MATEMÁTICA RAFAEL JOSÉ DA SILVA 10001894
SUPERIOR PROFESSOR II – MATEMÁTICA ROSANE DE FRANCA CARNEIRO 10021236
SUPERIOR PROFESSOR II – MATEMÁTICA ALBERICO HENRIQUE DOS SANTOS 10004921